
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета народных депутатов  

муниципального образования  

Новоалександровское Суздальского района 
 

 

26 ноября 2021 года                                                                                                            № 47                                                                     

 

 

О внесении изменения в статью 2  Положения  

о муниципальном жилищном контроле  

в муниципальном образовании Новоалександровское 

 

 

 

В соответствии с пунктом 9 Требований к подготовке докладов о видах 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного 

доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле                         

в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 7 декабря 2020 года № 2041, Уставом муниципального 

образования Новоалександровское  Совет народных депутатов муниципального 

образования Новоалександровское Суздальского района  р е ш и л: 

1. Внести изменение в статью 2  Положения о муниципальном жилищном 

контроле в муниципальном образовании, утвержденного решением Совета 

народных депутатов муниципального образования Новоалександровское 

Суздальского района от 22 октября 2021 года № 39, изложив абзац 2 в следующей 

редакции: 

«По итогам обобщения правоприменительной практики должностными 

лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный жилищный контроль, 

ежегодно не позднее 15 марта года, следующего за отчетным,  готовится доклад, 

содержащий результаты обобщения правоприменительной практики                               

по осуществлению муниципального жилищного контроля. Доклад утверждается 

распоряжением администрации и размещается на официальном сайте                                

в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности, в срок                          

не превышающий 10 календарных дней  со дня его утверждения.». 

2. Опубликовать  настоящее решение в газете «Суздальская новь» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования 

Новоалександровское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.  

 

 

Глава муниципального образования, 

председатель Совета народных депутатов                                                   С.О. Руднев 


